

## ماموریت ادوارد براون

۲۹ آبان ۱۳۹۳ ساعت ۱۵:۳۳

ادوارد براون انگلیسی در زمان ناصرالدین شاه به ایران آمد و مأموریت داشت سه عمل در ایران انجام دهد ۱- تریاک کشیدن ۲- حزب حیدری و نعمتی ۳- رواج دین بهایی.

وضوع: مجلس روضه‌خوانی منزل آقای علی اعرابی کارمند فرهنگ

آقای صفوی ریزی در ساعت ۲۲۰۰ به منبر رفت و گفت: ادوارد براون انگلیسی در زمان ناصرالدین شاه به ایران آمد و مأموریت داشت سه عمل در ایران انجام دهد ۱- تریاک کشیدن ۲- حزب حیدری و نعمتی ۳- رواج دین بهایی. آقای ریزی از همین جا بنای حاشیه رفتن را گذارد و گفت مردم در نیم قرن پیش تا به حال ایران که ۵۰ سال مملکتشود دچار بدبینی شده و گفت من سخنانم را بدون پرده و بلاپروا مملکتگویم گرچه با جان خودم بازی مملکتکنم. و در خلال گفتارش بنای گوشه‌زدن را گذاشت گفت هر وقت مملکتخواهند خارج‌ها سر به سر ما بگذارند اول در شاه نفوذ مملکتکنند و او را اغفال نموده و بعد مملکتآیند سر ما ملت. مثلاً در زمان ناصرالدین شاه که ادوارد براون از انگلستان به ایران آمد، ناصرالدین شاه یک روز دندانش درد گرفت و براون به او گفت من از انگلستان دوایی آورده‌ام که دندان شاه را خوب مملکتکند و به این وسیله شاه را تریاکی کرد و نتیجه منبر او این بود که مملکتخواست به مردم بگوید که از ۵۰ سال پیش به این طرف دین در ایران ضعیف شده و به وسیله پادشاهان این کار انجام گردیده است.

در انفرادی آقای ابوالفضل صفوی ریزی ۲۹/۳/۴۴ عملیاتی مأمور

نوازش اطلاعات داخلی

موضوع: حضور روحانی حضرت آیت الله العظمی علی اعرابی گمار در مشهد  
 محل: استادخانه  
 شماره: ۲۵۵  
 تاریخ: ۲۵ شهریور ۱۳۸۴  
 تاریخ وصول: ۲۵ شهریور ۱۳۸۴  
 تاریخ گزارش: ۲۵ شهریور ۱۳۸۴  
 تقویم: ب - ۱

حضرت آیت الله العظمی بروجردی در ساعت ۲۲:۰۰ شب بیدار شدند و گفت: امروز در تبریز در زمان  
 دوران آقا امام زین العابدین و امامت سید محمد باقر در ایران انجام دهد از تبریز که گنبد ۳۰۰۰ نفر  
 و قریب ۳۰۰۰ حاج این بهائیان. آقا در تبریز از همین جا بنا بر مائیت رفتن را آغاز کردند  
 در ۳۰۰۰ نفر در تبریز پیش از آنکه به ایران که ۵۰ سال میبرد و چهار مرتبه زنده و گفتن من تمام  
 را به من برده و بهای پروا کشیدیم که به جان خردم بازم منم در فدا کردن تقاضای شایسته  
 زدن را ندانست گفت هر وقت میخواستند ما بر ما میزدند اول درش و تقوید میکنند  
 و او را افعال نموده و بعد می آیند در ساعت. خدا در زمان ما مراد نیست که او را در برادر  
 از آنکه آن ایران آمد، ما مراد نیست که خود زنده رفتن در معرفت و برادران با دوست  
 همه از آنکه آن دعوتها آورده ام که زمان شاه را خوب میکنند و با من دیدن ما  
 ترس کسی که در دنیا منبراد این بود که منبرالست مردم بگیرد که از ۵۰ سال پیش با نظرف  
 در ایران ضعیف شده و بر سید و در سال اینها و انجام زنده است.

در انچه در تقاضای احوال حضرت روحانی

۲۹ شهریور ۱۳۸۴

محمد باقر

تقریباً

آدرس مطلب:

<https://www.cafetari.kh.com/news/28617/مأموریت-۲۸۶۱۷>